UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistolæ Præpositorum Generalium Ad Patres Et Fratres Societatis Jesu

Oliverius, Horatius

Pragae, 1711

IX. Ejusdem ad Provinciales Societatis. An: 1587. 28. Mart. De quibusdam
mediis, ad Societatis conservationem facientibus

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55386](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55386)

Præpositorum Generalium
Societatis JESU

IX.

R. P. N.

CLAUDII
AQUAVIVÆ

Præpositi Generalis V.

Quarta,

Ad Provinciales Societatis.

Anno 1587. 28. Martii.

*De quibusdam mediis ad Societa-
tis conservationem facientibus.*

I. **Q**uanti momenti sit Societatis no-
stræ conservatio, felixque in o-
mni virtutum genere progres-
sio; quanta etiam nobis incumbat obliga-
tio, vel sanguinem ipsum, si opus fuerit, ad
hæc consequenda profundendi; non est
quod hoc tempore apud RR. Vestras scri-
bendo commemorem. Illud tantum ad me-
moriam revocabo, hæc ipsa magna ex par-
te,

*Plurimum
pendet à
vigilan-
tia Super-
iorum.*

te, ab ea una pendere, ut Superiores solli
 ti sint ac vigiles omne genus incommo
 rum, priusquam augeatur, removendū
 & ad ea damna maturè præveniendā, quæ
 futuris temporibus succrescere possunt.
 Persuadere enim nobis debemus, nullam
 se apud homines rem vel per se tam sanctam
 vel tantis præfidiis firmatam ac munitam
 quæ tempore non labascit. Quod &
 multorum operum experientia splende
 non exiguo magnâque sanctitate ince
 rum plùs satis demonstrat. Unde non
 diocriter quidem cupio, ut ad illud resti
 randum ac perficiendum omni studio eni
 mur: quod D. Gregorius Nazianzenus or
 tione 1. in Julianum admonet. *Quem
 modum, inquit, in corporibus cum unum
 alterum membrum condoluit, reliqua membra
 haud difficulter emergunt, partique ma
 sanitatis bonum conservatur; interdum etiam
 accidit, ut partes aegre convalescant, atque
 ad ceteras redeant; at cum plura membra
 inter se dissident, acerbèque laborant, jam
 non potest quin totum corpus agrotet, atque
 perspicuo periculo sit; ad hunc modum in
 ditis quoque singulares morbos commodè
 totius Reipub. valetudine occultare contingit
 pluribus autem exulceratis, & morbo afflic
 atque oppressis, tota jam Respub. in pericu
 per-*

versatur. Quæ eò à me allata sunt, ut significem, dum pauci erunt in Societate nostra, qui ab illa perfectione spirituali degenerent quæ requiritur, & tamquam membra quædam infirma impediunt valetudinem integram & unionem totius corporis, fieri potest per Dei gratiam, ut reliqua membra non solum inde non inficiantur aut corrumpantur, sed ut hi etiam ipsi perfectæ aliquando sanitati restituantur. Verùm si acciderit, quod avertat Deus, ut istiusmodi hominum invalesceret valde numerus, manifestum esset universi corporis periculum. Proinde nullo modo contemni debet aut negligi defectus spiritûs ac disciplinæ in quocumque homine particulari, sed medicina potius ei adhibenda est, qua reducatur ad reliqui corporis conditionem ac statum. *Turpis est enim omnis pars, inquit Augustinus, suo toti non congruens.* Alioqui sine dubio futurum est, ut quemadmodum numerus ex unitatibus coalescit, ita negligentia nostrâ Societatis multitudo, ex singulis istis infirmis infirmetur, & prius damnum sentiamus, quam oculis prævideamus.